
ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๒ 

เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่  ๒ 

---------------------------------------------------------- 

 

ตามที ่คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตส ุขภาพเพ ื ่อประชาชน ได ้ม ีประกาศเร ื ่อง 
คุณสมบัติเฉพาะ เกณฑ์การให้คะแนนและระยะเวลาการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน  พ.ศ. 
๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขต
พื้นที่ ๒ ได้ตรวจสอบคุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนเรียบร้อยแล้ว 
อาศัยอำนาจตามคำสั่งคณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ที่ ๒/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๓ 
มีนาคม พ.ศ.๒๕๖๔ และมติคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๒  เมื่อ
วันที่ ๔ มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๔ จึงประกาศรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเหมาะสมเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพ
เพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๒ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

อนึ่ง ผู้สมัครที่ไม่ได้รับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเป็นหนังสือถึงประธานอนุกรรมการ
สรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๒ โดยส่งที่ศูนย์ประสานงานเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน 
เขตพ้ืนที ่ ๒ ภายใน ๗ วัน นบัตั้งแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหา
กรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๒ จะได้ออกประกาศเพ่ิมเติมต่อไป 

 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

(แพทย์หญิงขจีรัตน์ ปรักเอโก) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๒ 

 

 

 

 



 

บัญชีรายช่ือผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่  ๒ 

ก. ประเภทผู้แทนองค์กร กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย 
๑. ผู้แทนสถาบันอุดมศึกษาที่จัดการศึกษาด้านสุขภาพ 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล สถาบัน จังหวัด 

๑ รศ.ดร.ณรงค์ศักดิ์ หนูสน มหาวิทยาลัยนเรศวร จังหวัดพิษณุโลก พิษณุโลก 

๒ ผศ.ดร.สมตระกูล ราศิริ วิทยาลัยการสาธารณสุขสิรินธร จังหวัด
พิษณุโลก 

พิษณุโลก 

๒. ผู้แทนบุคลากรสาธารณสุข  
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายเอกศิลา ปานศรี ชมรมสาธารณสุขแห่งประเทศไทย จังหวัด
สุโขทัย 

สุโขทัย 

๒ นายมงคล เงินแจ้ง สมาคมหมออนามัย พิษณุโลก 

๓ นายธนากร ขำสินธุ์ ชมรมสาธารณสุขแห่งประเทศไทย จังหวัด
พิษณุโลก 

พิษณุโลก 

๓. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรภาคเอกชนที่ไม่แสวงหากำไรที่ดำเนินงานด้านต่างๆ ดังนี้ 
๓.๑ ด้านสตร ี

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นางพิศมัย ศิริพัฒนานุกูลชัย กลุ่มสตรี อ.บ้านด่านลานหอย สุโขทัย 

๒ นางประนอม ทิวะพันธุ์ สมาคมสตรีอาสาสมัครรักษาดินแดนจังหวัด
พิษณุโลก 

พิษณุโลก 

๓. นางรุ่งกานต์ ศรลัมพ์ สมาคมสตรีศรีสองแคว พิษณุโลก 

๓.๒ ด้านคนพิการ 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายณัฐกาญจน์ ศรลัมพ์ สมาคมคนพิการทางการเคลื่อนไหวหรือทาง
ร่างกายเพชรบูรณ์ 

เพชรบูรณ์ 

๒ นางนุชจารี คล้ายสุวรรณ ชมรมเพ่ือผู้บกพร่องทางจิตจังหวัดพิษณุโลก พิษณุโลก 

๓ นายเอกรินทร์ สมเนตร ชมรมคนพิการทุกประเภทอำเภอบางระกำ พิษณุโลก 

๔ นายจรัญ แซ่จิว สมาคมคนพิการสุโขทัย สุโขทัย 

 

 



๓.๓ ด้านผู้สูงอายุ 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายสมชาย นาวิชา สมาคมโรงเรียนผู้สูงอายุจังหวัดเพชรบูรณ์ เพชรบูรณ์ 

๒ นางสมพร คำเสาร์ ชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขตำบลหนอง
กุลา อำเภอบางระกำ จังหวัดพิษณุโลก 

พิษณุโลก 

๓ นางจุฑาวัลย์ บัวกลิ่น เครือข่ายชุมชนผู้สูงอายุจังหวัดตาก ตาก 

๔. นางกัญญ์ฐญาณ์ ภู่สวาสดิ์ สาขาสมาคมสภาผู้สูงอายุแห่งประเทศไทยฯ
จังหวัดพิษณุโลก 

พิษณุโลก 

 
๓.๔ ด้านเด็กและเยาวชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายอัฑฒพงศ์ โมลี บ้านตะวันยิ้ม องค์กรสาธารณะประโยชน์ อุตรดิตถ์ 

 
๓.๕ ด้านคุ้มครองผู้บริโภค   

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นางอารมย ์ค าจรงิ กลุ่มประชาสงัคมปฎิรูปทรพัยากรและทองค า พิษณโุลก 

 
๓.๖ ด้านสิ่งแวดล้อม 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายสาคร สงมา มูลนิธิคนเพียงไพร พิษณุโลก 

 
๓.๗ ด้านอ่ืนๆ ที่เหมาะสมกับพื้นที่ 

๓.๗.๑ ด้านเครือข่ายสื่ออาสาที่ช่วยเหลือกลุ่มเปราะบาง 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายสุวิทย์ ศรีสุข สมาคมนักข่าวจังหวัดพิษณุโลก พิษณุโลก 

๓.๗.๒ ด้านพัฒนาสังคมและชุมชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายพันธกานต์ ณ นคร สมาคมเพ่ือการพัฒนาสังคมและชุมชน พิษณุโลก 

๓.๗.๓ ด้านสาธารณะสงเคราะห์ 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ พระครูอุภัย โกศล  
(เจริญ เล็กยิ้มวิพันธ์เงิน) 

พระคิลานุปัฎฐากหรือพระอาสาสมัคร
ส่งเสริมสุขภาพประจำวัด 

พิษณุโลก 



๓.๗.๔ ด้านพัฒนาการคุณภาพชีวิตระดับตำบล/อำเภอ/จังหวัด 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นางพึงจิต สุขะตุงคะ สมาคมสุขปัญญา พิษณุโลก 

๓.๗.๕ ด้านองค์กรเอกชนที่ดำเนินการส่งเสริมและพัฒนาสังคม 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ ผศ.สุพจน์ พฤกษะวัน สถาบันสี่แยกอินโดจีน พิษณุโลก 

๓.๗.๖ ด้านเครือข่ายสมัชชาสุขภาพจังหวัดอุตรดิตถ์ 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายธนวัฒน์ จอมประเสริฐ เครือข่ายสมัชชาสุขภาพจังหวัดอุตรดิตถ์ อุตรดิตถ์ 

๓.๗.๗ เครือข่ายองค์กรงดเหล้าจังหวัดตาก 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นางศิวะพร คงทรัพย์ เครือข่ายองค์กรงดเหล้าจังหวัดตาก ตาก 

๓.๗.๘ ด้านองค์กรเอกชนที่ดำเนินการส่งเสริมและพัฒนาสังคม 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ พระครูสุมณฑ์ธรรมธาดา  
(สายัน บวบขม) 

เครือข่ายองค์กรงดเหล้าจังหวัดสุโขทัย สุโขทัย 

๓.๗.๙ ด้านองค์กรเอกชนที่ดำเนินการส่งเสริมและพัฒนาสังคม 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นางศศิวัณย์ ศรีพรหม สมาคมสหพันธ์ท่องเที่ยวภาคเหนือจังหวัด
พิษณุโลก 

พิษณุโลก 

 
๔. ผู้แทนกลุ่มเครือข่ายอาสาสมัครสาธารณสุข 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นางอำนวย ชังเภา สมาคมอาสาสมัครด้านสุขภาพจังหวัด
พิษณุโลก 

พิษณุโลก 

๒ นางสุรีพรรณ เทพพิทักษ์ ชมรมอาสาสมัครสาธารณสุขประจำหมู่บ้าน
หมู่ ๒ บ้านกระบัง 

พิษณุโลก 

 
๕. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรสื่อมวลชน 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ ร.ต.ต.สุขสัณฑ์ ภิชัย สมาคมเครือข่ายนักสื่อสารชุมชน เพชรบูรณ์ 

๒ นายวีระศักดิ์ สุวรรณโณ สมาคมสมาพันธ์สื่อสารมวลชนพิษณุโลก พิษณุโลก 

 



๖. ผู้แทนสถานพยาบาลเอกชน 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ นายอธิวัฒน์ น้อยประสิทธิ์ โรงพยาบาลพิษณุเวช พิษณุโลก 

 
๗. ผู้แทนกลุ่มชมรม สมาคม เครือข่ายร้านยา 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล กลุ่ม ชมรม สมาคม เครือข่าย จังหวัด 

๑ ภญ.พจนาลัย อนุสรณ์พาณิชกุล มูลนิธิเภสัชกรรมชุมชน เพชรบูรณ์ 

 
ข. ประเภทผู้ทรงคุณวุฒิ 

๑. ด้านนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์หรือนิติศาสตร์ 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นายชลชัย คำจริง พิษณุโลก 

๒ ผศ.ดร.ธัญณ์ณภัทร์ เจริญพานิช พิษณุโลก 

๓ นายวิสาข์ สุพรรณไพบูลย์ พิษณุโลก 

 
๒. ด้านบริหาร หรือเศรษฐศาสตร์  

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นายประพฤทธิ์ สุขใย พิษณุโลก 

๒ นางสาวอรุณศรี เงินเสือ พิษณุโลก 

๓.  ด้านสื่อสารมวลชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นายไพฑูรย์ ศรีรอด พิษณุโลก 

๒ นายเสน่ห์ มีพร้อม อุตรดิตถ์ 

       ๔. ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนท้องถิ่น 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นางสมทรง สุภาเดช พิษณุโลก 

๒ นายอุบล พุทธรักษ์ พิษณุโลก 

๓ นางนวรัตน์ ทรงเกียรติกุล อุตรดิตถ์ 

๔ นางสาวศรีโสภา มีเจริญ สุโขทัย 



      ๕. ด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ พ.ต.อ.พิษณุ รักการศิลป์ พิษณุโลก 
๒ นายมนตรี ทองเพียร พิษณุโลก 

      ๖. ด้านพัฒนาประชาชนกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ 
ลำดับที่ ชื่อ-สกุล จังหวัด 

๑ นางสาวกาญจนา แสงรัตน์ พิษณุโลก 

๒ นางสาวนิสาพร วัฒนศัพท์ พิษณุโลก 

๓ นางสาวชัญฐิกา สุวรรณิน พิษณุโลก 

๔ นางสาวคนึงนิจ นาสมใจ พิษณุโลก 

๕ นายญาณพัฒน์ ไพรมีทรัพย์ ตาก 

 

***************************** 

 


